
Konference Sekce pro urodynamiku, neurourologii  
a urogynekologii České urologické společnosti ČLS JEP

Hotel ILF, Praha
1.–2. června 2017

Odborná garance: 

doc. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.

doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D.

prim. MUDr. Miroslav Krhovský

Funkční Urologie 

Novinky 2017

Pozvánka



Akce se koná pod záštitou:
České urologické společnosti České lékařské společnosti J.E.Purkyně

České akademie urologie

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dovoluji si Vás jménem organizačního výboru pozvat na další ročník pracovní kon-
ference Sekce pro urodynamiku, neurourologii a urogynekologii České urologické 
společnosti. 

Spektrum činnosti naší sekce je velmi široké, a proto se snažíme při pořádání našich 
konferencí s jednotlivými tématickými oblastmi funkční urologie cirkulovat – tak, 
aby se jednou za čas, dostalo na všechna témata a na druhou stranu, aby se některé 
téma neopakovalo příliš často. Po předloňské tradiční Urogynekologii v Kyjově a loň-
ských, také již se opakujících Ostravských neurourologických dnech, bych Vás chtěl 
tentokrát pozvat do Prahy na setkání s názvem Funkční Urologie – Novinky 2017.

Tématem konference budou nejaktuálnější informace z řady oblastí funkční urologie, 
mezi které patří především nově vytvořené doporučené postupy pro diagnostiku 
a léčbu nykturie v České republice, veškeré aspekty léčby hyperaktivního močového 
měchýře botulinumtoxinem, novinky v medikamentózní terapii dysfunkcí dolních 
močových cest a komplexní problematika léčby mužské stresové inkontinence.  
Setkání bude navíc doplněno blokem věnujícím se základním praktickým aspektům 
(správná indikace, správné provedení a správné vykázání péče plátcům zdravotní 
péče) letos nově vytvořených výkonů z oblasti funkční urologie – funkční neurouro-
logické vyšetření u pacientů s neurogenní poruchou dolních močových cest, aplika-
ce látek do stěny močového měchýře a uretry a perkutánní tibiální neurostimulace. 

Odborný program bude jako obvykle doplněn atraktivním neformálním diskuz-
ním večerem, a tak pevně věřím, že naše letošní konference Funkční Urologie –  
Novinky 2017 splní Vaše představy jak po stránce odborné, tak zbyde trochu prostoru  
i na ten FUN.

doc. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.
za organizační výbor



Léčba OAB pomocí botulinumtoxinu

Botulinumtoxin v urologii –  
evidence a doporučení 
prim. MUDr. Libor Zámečník, Ph.D., FEBU 
(Urologická klinika VFN a 1. LF UK Praha)

Botulinumtoxin v urologii –  
úhradové a organizační záležitosti 
doc. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.
(Urologické oddělení Thomayerova  
nemocnice Praha)

Standardní technika aplikace  
a dávkování botulinumtoxinu 
MUDr. Eva Burešová
(Urologická klinika LF UP a FN Olomouc)

Botulinumtoxin a intermitentní 
katetrizace 
MUDr. Jaroslav Ženíšek 
(Urologické oddělení České Budějovice)

Retreatment 
MUDr. Vladimír Šámal, Ph.D.
(Urologické oddělení KN Liberec) 

Interaktivní kazuistiky 
doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. 
(Urologické oddělení FN Ostrava) 

Praktický návod k provádění nových 
metod ve funkční urologii

Aplikace terapeutik do stěny  
močového měchýře a uretry
doc. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.
(Urologické oddělení Thomayerova  
nemocnice Praha)

Perkutánní tibiální neurostimulace
MUDr. Michal Rejchrt
(Urologická klinika FN Motol  
a 2. LF UK Praha)

Funkční urologické vyšetření 
u pacientů s těžkou neurologickou 
dysfunkcí dolních močových cest
doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D.
(Urologické oddělení FN Ostrava)

čtvrtek 1. června 
15.30–19.00 hod.

Program



Doporučené postupy pro léčbu  
nykturie v České republice

Epidemiologie, vliv na kvalitu  
života a etiologie nykturie
doc. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.
(Urologické oddělení Thomayerova  
nemocnice Praha)

Diagnostika a léčba nykturie
doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D. 
(Urologické oddělení FN Ostrava)  

Interaktivní kazuistiky
doc. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.
(Urologické oddělení Thomayerova  
nemocnice Praha)

Novinky v medikamentózní  
léčbě LUTS:

Darifenacin: nový preparát pro  
léčbu OAB na trhu v České republice
as. MUDr. Michaela Matoušková
(Urocentrum Praha)

Využití kyseliny hyaluronové  
pro léčbu chronických infekcí  
močových cest u pacientů  
s a bez poruch funkce dolních  
močových cest
MUDr. Michal Rejchrt
(Urologická klinika FN Motol  
a 2. LF UK Praha)

Chirurgická léčba mužské stresové 
inkontinence

Etiologie a diagnostika stresové 
inkontinence u mužů, přehled  
a indikace léčby, léčba pomocí  
periuretrálních implantátů
MUDr. Roman Sobotka
(Urologická klinika VFN a 1. LF UK Praha )

Léčba stresové inkontinence  
pomocí adjustabilní pásky Argus
MUDr. Jaroslav Ženíšek
(Klinika urologie a robotické chirurgie,  
Ústí nad Labem)

Léčba stresové inkontinence  
pomocí adjustabilní pásky ATOMS
doc. MUDr. Jan Krhut, Ph.D.
(Urologické oddělení FN Ostrava)  

Doporučení pro léčbu stresové 
inkontinence pomocí umělého 
svěrače uretry AMS 800 –  
konsensus pracovní skupiny  
International Continence Society
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc.
(Urologická klinika VFN a 1. LF UK Praha )

Nové metody/svěrače pro léčbu 
mužské stresové inkontinence
doc. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.
(Urologické oddělení Thomayerova  
nemocnice Praha)

pátek 2. června 
8.30–13.00 hod.

Program



 
Termín konání:

Místo konání  
a ubytování:

GPS souřadnice:

Organizační zajištění:

Kontaktní osoba:

Informace o sympóziu:

Registrace účastníků:

Diskuzní večer:

Účastnické poplatky:

1.–2. června 2017

Hotel ILF
Budějovická 15, 141 00 Praha 
www.hotel-ilf.cz

Loc: 50°02‘40.23“N, 14°27‘02.73”E

TARGET-MD, s.r.o.
Sokolovská 899/234, Praha
www.target-md.com

Ing. Šárka Vičanová
e-mail: sarka.vicanova@target-md.com, tel.: 777 871 057

www.cus.cz, www.target-md.com/fun2017

www.target-md.com/fun2017 (Ukončení registrace 15. dubna 2017)

1. června 2017 | 20:00–23:00
Národní technické muzeum, Praha
Dress code: Casual
www.ntm.cz

  

V případě zájmu o zajistění ubytování nám sdělte tuto  
informaci při registraci.

Kapacita přednáškového sálu je omezena, přihlášky budou  
akceptovány podle pořadí do jejího naplnění. Možnost  
registrace na místě bude možná jen v případě volné  
kapacity, není možno ji garantovat.

Sympózium je pořádáno dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. Účastníci obdrží potvrzení o účasti  
a kredity v rámci celoživotního vzdělávání lékařů.  
* Registrační poplatek zahrnuje účast na odborném programu, veškeré tiskové materiály, ubytování, vstup na  
doprovodnou expozici firem a občerstvení v průběhu konference. V ceně registračního poplatku je také 21 % DPH. 

Všeobecné  
informace

Datum registrace a úhrada reg. poplatku*
do 28. února   500 Kč
do 31. března   900 Kč
do 30. dubna 1 500 Kč
od 1. května a na místě 2 000 Kč


